
 

 
 

 

Referat af bestyrelsesmøde tirsdag 5. april 2016 i 

Salen, Amaliegade 17. Referent Karin Ravn 

Deltagere: Anne Rømer Lund, Arno Poulsen, Birgit Braag Winther, Brian Møller Andersen, Charlotte 

Groule, Frank Dalsten, Henrik Dam Hansen, Kristine Arnholdt Thorlacius, Marianne Clemensen, Marie 

Winding, Niels Bruun, Henrik Lytsen, Henrik Paul Nielsen, Karen Kongsbak, Lotte Junggreen, Mads 

Bundgaard, Marie- Louise Berntsen, Karsten Møller, Lis Birkdal Møller, Jens Benzon Bang, Sidsel Fogh 

Pedersen, Nina Kümmel, Peter Østergaard, Rasmus Frich, Steffen Furstrand Lauritzen. Ikke til stede: 

Anette Aagaard, Anders Hasselbalch Christensen, Per Guldbæk, Joachim Cederfeld de Simonsen, Frej 

Nørgaard Petersen og Tina Winkel Svendsen. 

 

1) Stillingtagen til habilitet 
Ingen bemærkninger. 

 

2) Valg af ordstyrer 
Jens Benzon Bang valgt. 

 

3) Godkendelse af dagsorden 
Dagsorden godkendt 

4) Godkendelse af regnskab 
Peter Østergaard henviste til årsregnskabet, der blev drøftet ved bestyrelsesmødet 3. marts, 

hvor også revisor Per Larsen var til stede. Kursusomkostningerne var som ønsket blevet 

udspecificeret, og Peter Østergaard gennemgik kort de enkelte poster. Det er meget 

forskelligt, hvor dyre kurserne er, alt efter for eksempel foredragsholderens honorarkrav. 

 

Regnskabet blev signeret af KTF’s forretningsudvalg og enstemmigt godkendt af bestyrelsen. 

 

I forbindelse med et kommende kursus/medlemsmøde 9. maj om blandt andet Tandlæge-

overenskomsten nævnte Peter Østergaard, at foreningen skal betale Tandlægeforeningen for 

brug af en medarbejder som kursusholder. Beløbet affødte en større debat, også om det 

rimelige i at skulle betale Tandlægeforeningen for at få tolket den overenskomst, foreningen 

står bag. Frank Dalsten nævnte, at eventuel utilfredshed med Tandlægeforeningens honorar-

krav om ønsket kan tages op i Hovedbestyrelsen. Det blev der dog ikke konkluderet på. 

 

Niels Bruun bad om, at det i kommende regnskaber fremgår mere klart, hvad der er 

medlemsmøder, arrangementer af faglig-politisk art som for eksempel i bestyrelsen og 

eventuelle udgifter til efteruddannelse. 

 

 



5) Jubilæumsfest/-generalforsamling 
Lotte Junggreen fremlagde to modeller, som det nyvalgte Arrangementsudvalg havde arbejdet 
med. Flere brød sig ikke om at blande fest og generalforsamling, men Lotte Junggreen 
pointerede, at det var en tidligere bestyrelsesbeslutning, at de to ting skulle kædes sammen. 
En markering viste, at der er flertal for en generalforsamling, der foregår under spisningen – 
også for måske at få vakt lidt faglig interesse hos dem, der normalt ville være gået efter 
middagen. Ingen markerede direkte modstand. Festen/generalforsamlingen holdes 29. 
september på Hotel Radisson Blu Scandinavia. 

     0oo0oo0 

 

Gruppearbejde 
Derefter gik forsamlingen i gang med et gruppearbejde om Tandlægeforeningens struktur i 
fremtiden. Som optakt fortalte både Henrik Paul Nielsen og Frank Dalsten, der har siddet i 
udvalg bag modellerne til den nye struktur, om nogle af de tanker, de og resten af udvalget har 
gjort sig. Og hvor der er ting, som kræver nøjere overvejelse.  

 

 


